1

02 октября 2020 года                                                                                          № 35 (371)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2020               п. Причулымский                       № 4-П

О созыве очередной сессии сельского Совета

В соответствии со статьей 18.1 Устава
Причулымского сельсовета, статьей 10 Регламента
работы Совета депутатов, утвержденного
решением Причулымского сельского Совета
депутатов от 01.03.2019 №22-226Р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать чрезвычайную сессию Причулымского
сельского Совета депутатов 02 октября 2020 года в
18.15 час. по адресу: п.Причулымский ул. Просвещения,
20.
2. На рассмотрение сессии вынести следующие
вопросы:
2.1. О внесении изменений в решение Причулымского
сельского Совета депутатов от 24.09.2020 № Вн-7Р «О
назначении конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы Причулымского сельсовета Ачинского
района Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления
оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в информационном листке
«Причулымский вестник» и размещению на
официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского
района Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/.

Председатель Причулымского
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2020                   п.Причулымский              № 068-П

О внесении изменений в постановление администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края от 11.11.2013 № 092-П «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления
администрации по должностям, не отнесенным к

муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы»

В соответствии с законом Красноярского края от
02.04.2020 №9-3811 «О внесении изменений в Закон
края «О краевом бюджете на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов», руководствуясь статьями 14,
17, 33 Устава Причулымского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района
Красноярского края от 11.11.2013 № 092-П «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления
администрации по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы» (далее – Постановление)
следующие изменения:
1.1 в приложении к Постановлению:
1.1.1 пункты 2.1 – 2.2 раздела II изложить в следующей
редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы по должностям
общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются
на основе отнесения занимаемых ими должностей к
квалификационным уровням ПКГ, утвержденным
приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от
29.05.2008 № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых профессий рабочих»:
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень
3016 рубль;
2 квалификационный уровень
3161 рублей;
должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень
3511 рублей;
2 квалификационный уровень
4281 рублей;
3 квалификационный уровень
4704 рублей;
4 квалификационный уровень
5667 рубля.
 2.2. Минимальные размеры окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым
должностям руководителей, специалистов и служащих,
не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ,
устанавливаются в следующем размере:
Инспектор по учету и бронированию военнообязанных
3511 рублей».

 2

2. Контроль за исполнением постановления оставляю
за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день,
следующий за днем его официального опубликования в
информационном листе «Причулымский вестник», но не
ранее 01 октября 2020 года и подлежит размещению в
сети Интернет на официальном сайте администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района:
http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2020                 п. Причулымский                 № 067-П

О внесении изменений в постановление
администрации Причулымского сельсовета от
26.02.2016 № 035-П «О создании комиссии и
утверждении положения о комиссии по оценке
технического состояния, приемке выполненных работ
по ремонту и содержанию автомобильных дорог
общего пользования  местного значения на
территории Причулымского сельсовета, их участков и
сооружений на них»

В связи с изменением кадрового состава, статьями 14,
17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 26.02.2016 № 035-П «О
создании комиссии и утверждении положения о
комиссии по оценке технического состояния, приемке
выполненных работ по ремонту и содержанию
автомобильных дорог общего пользования  местного
значения на территории Причулымского сельсовета, их
участков и сооружений на них» следующие изменения:
1.1. приложение 1 к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.
2. Контроль за исполнением  постановления оставляю
за собой.
3. Постановление вступает в силу после подписания,
распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 14.09.2020, подлежит  официальному
опубликованию в информационном листе
«Причулымский вестник» и размещению в сети
Интернет на официальном сайте администрации
Причулымского сельсовета Ачинского района:
 http://adm-prichulim.ru/.

Глава Причулымского сельсовета              Т.И.Осипова

Приложение к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 30.09.2020 № 067-П

СОСТАВ

комиссии по оценке технического состояния, приемке
выполненных работ по ремонту и содержанию

автомобильных дорог общего пользования  местного
значения на территории Причулымского сельсовета,

их участков и сооружений на них

Председатель
комиссии

Представитель администрации
Ачинского района (по
согласованию)

Зам.председателя
комиссии

Осипова Тамара Ивановна,
глава Причулымского
сельсовета

Секретарь комиссии Франц Наталья Николаевна,
специалист 1 категории
администрации Причулымского
сельсовета

Члены комиссии:

 Абрамова Оксана Сергеевна,
заместитель главы
Причулымского сельсовета

 Адольф Лидия Анатольевна,
депутат Причулымского
сельского Совета депутатов
(по согласованию)

 Суркова Нина Алексеевна,
председатель Общественной
палаты Причулымского
сельсовета (по согласованию)

 Представитель администрации
Ачинского района (по
согласованию)

 Представитель МКУ «УС и
ЖКХ Ачинского района»

 Представитель организации,
выполнявшей работы (по
согласованию)

Сведения о численности депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, лиц замещающих иные муниципальные

должности, муниципальных служащих и работников
бюджетных учреждений Причулымского сельсовета,

оплата труда которых осуществляется на основе
тарифной сетки за 3 квартал 2020 год

№
п/п Наименование показателя Значение

1

Среднесписочная численность
депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц,
замещающих иные муниципальные
должности и муниципальных
служащих за отчетный период,
человек 6

2

Фактические затраты на денежное
содержание депутатов, выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной
основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности и
муниципальных служащих за
отчетный период, тыс. рублей 1768,1

3

Среднесписочная численность
работников бюджетных учреждений
Причулымского сельсовета, оплата
труда которых осуществляется на
основе тарифной сетки за отчетный
период, человек 5

Глава сельсовета                                        Т.И.Осипова

Главный бухгалтер                                    Л.И.Адаменко

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района
Адрес выпуска информационного бюллетеня
«Причулымский вестник»: п.Причулымский,
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна
Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

http://adm-prichulim./
http://adm-prichulim.ru/

 3